



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

K Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 15. ledna 2024, evidované pod č. j.: xxx, kterou jste požádal o následující informace:

- 1) Označení výrobce (jménem, sídlem a identifikačním číslem) léčivých přípravků Comirnaty od společnosti Biontech/Pfizer, který zajišťoval v období od 01.12.2020 do 20.10.2021 distribuci shora označených přípravků v České republice.
- 2) Všechna opatření, které vydával povinný subjekt pro realizaci činnosti distribuce léčivých přípravků Comirnaty od společnosti Biontech/Pfizer podle ustanovení § 8 odst. 6 zákona o léčivech. Zde se mne jedná o informace za období od 01.12.2020 do 01.12.2023.
- 3) Kdo byl vlastníkem jednotlivých šarží léčivých přípravků Comirnaty od společnosti Biontech/Pfizer, které v období od 01.12.2020 do 20.10.2021 distribuoval výrobce shora označených přípravků v České republice;

Vám sděluji:

**Ad 1**

BioNTech Manufacturing GmbH (An der Goldgrube 12, 55131 Mainz, Deutschland) prostřednictvím Pfizer, spol. s.r.o. ((Stroupežnického 3191/17 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČ: 49244809).

**Ad 2**

Veškerá opatření vydaná podle § 8 odst. 6 zákona o léčivech jsou veřejně dostupná na elektronické úřední desce MZ, konkrétně zde: <https://www.mzcr.cz/category/uredni-deska/rozhodnuti-ministerstva-zdravotnictvi/rozhodnuti-a-opatreni-ke-covid-19/>.

**Ad 3**

Česká republika prostřednictvím Ministerstva zdravotnictví.

